

V Brně dne 27. 7. 2022

Naše zn.: 2022/118489/FNBmo - 14.7 - DrR/Ha
Vaše zn.: -

Veřejná zakázka – Angiolinky 2

Vážení,

zadavatel obdržel dne 22. 7. 2022 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Angiolinky 2, ke kterému sděluje následující:

Vážení obchodní partneri,
v souladu s ust. §98 ZZVZ si Vás dovoluujeme požádat o vysvětlení zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce „Angiolinky 2“.

Dotaz č. 1:

Chápeme správně vzhledem k tomu, že stejné řešení jako pro Angiolinku v části 3 je požadováno i pro Angiolinky v částech č. 1, 2, a tedy je možné nahradit vzorovou kupní smlouvu u Angiolinky v částech č. 1, 2 stejnou vzorovou smlouvou jako u Angiolinku v části 3?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že na základě dotazu dojde ke změně přílohy č. 1 zadávací dokumentace (Příloha č. 1 ZD - Vzorový text kupní smlouvy - část č. 1 a 2) a to tak, že přílohy č. 1 a 2 zadávací dokumentace budou mít stejný text.

Kromě jiného je součástí plnění v částech č. 1, 2 a 3:

2) Výrobní dokumentace přístroje včetně statického posouzení instalace přístroje předložená objednateli nejpozději před zahájením instalace.

Dotaz č. 2:

Chápeme správně, že pojem výrobní dokumentace byl použit omylem, jelikož tato podléhá výrobnímu tajemství a nesmí se poskytovat, a tímto se rozumí dodání průvodní dokumentace zařízení, jak je definována v normě ČSN EN 60601 ed.2, odst.3.4?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že dodavatel poskytne zadavateli společně se statickým posouzením instalace přístroje dokumentaci přístroje v rozsahu technických parametrů, rozměrů, váhy, výkresové dokumentace tvaru přístroje včetně kótování, výkresové dokumentace zavěšení přístroje včetně kótování, připojení k médiím: k napájení (napětí, příkon, jištění,), k datovým sítím atd.

3) Demontáž stropních podhledů, svítidel a opětovná montáž a uvedení do původního stavu.

Dotaz č. 3:

Chápeme správně, že budou použita původní stropní svítidla.

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že se jedná o svítidla dotčená montáží dodávaného přístroje. Konkrétní svítidlo a jeho typ je dodavatel povinen určit při prohlídce místa plnění. Dle zadávací dokumentace nese dodavatel zodpovědnost za poškození vzniklá na majetku zadavatele při demontáži, montáži či manipulaci dodávaného přístroje, v případě neopravitelného poškození svítidla jej nahradí dodavatel novým svítidlem stejných parametrů.

4) V technické specifikaci v části „Další požadavky a příslušenství“ je kromě jiného také požadována „Možnost přihlašování obsluhy zaměstnaneckou kartou“. Takovouto funkcionalitu však námi dodávaná zařízení nedisponují, ale nabízejí možnost přihlašování pomocí uživatelského jména a hesla.

Dotaz č. 4:

Bude zadavatel akceptovat nabídku zařízení možnost přihlašování pomocí uživatelského jména a hesla?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že bude akceptovat možnost přihlašování obsluhy pomocí uživatelského jména a hesla.

5) Součástí zadávací dokumentace je i „Příloha č. 7 – Orientační půdorysné schéma“, kde je zakresleno umístění jednotlivých angiolinek včetně dveří a kabelových žlabů.

Dotaz č. 5:

Předpokládáme správně, že umístění a orientace jednotlivých angiolinek na jednotlivých pracovištích bude stejné jako jsou nyní instalovány stávající angiolinky?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že přístroje budou instalovány jako za stávajícího stavu.

6) Zadavatel v návrhu Servisní smlouvy v článku V.6. definuje:

Poskytovatel je dále oprávněn zvýšit Cenu za servis každoročně o průměrnou roční míru inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněnou Českým statistickým úřadem (dále též jen „míra inflace“), avšak pouze pokud míra inflace bude vyšší nebo rovna 2 %, a to vždy k 1. 4. příslušného roku (tj. počínaje měsícem dubnem), nikoli však v roce, ve kterém tato smlouva nabyla účinnosti. Poskytovatel je však oprávněn navýšit Cenu za servis nejvýše o 5 % a to i v případě, že míra inflace bude vyšší. Zvýšení Ceny za servis podle tohoto odstavce smlouvy o míru inflace je Poskytovatel povinen Objednateli oznámit nejpozději do 15. 3. příslušného roku, jinak toto právo Poskytovatele na navýšení Ceny za servis v příslušném roce zaniká.

Dotaz č. 6:

Vzhledem k současnému turbulentnímu vývoji inflace přenáší Zadavatel tímto návrhem značnou část rizika na Uchazeče, který by musel toto riziko promítnout do ceny pozáručního servisu. Zváží

zadavatel nezkreslené promítání inflačních vlivů na ceny přiloženým textem inflační doložky, která se hojně vyskytuje v zadávacích řízeních ostatních veřejných zadavatelů?

Možné používané textace z jiných výběrových řízení:

Cena dle odst. V.1 tohoto článku je platná k datu podpisu smlouvy. Tato cena může být zvýšena o míru inflace (dále jen „inflační doložka“), a to takto:

- a. poskytovatel je oprávněn upravit jednotkové ceny o míru inflace vždy pouze za předcházející kalendářní rok,
- b. inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející, vyjádřená v procentech,
- c. poskytovatel je oprávněn zvýšit sjednanou cenu o tolik procent, kolik procent činila inflace v roce předcházejícím,
- d. navýšení ceny je účinné prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo navýšení oznámeno objednateli.

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že trvá na původním znění zadávací dokumentace.

Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro podávání nabídek.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel